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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Komuna/ Opstina/ Municipality Drenas (Gllogoc)
Zyra e Kryetarit
Nr.9 £ 40O ot . 24452 D.OE . 5. 20(9

KOMUNA E DRENASIT

NE€ baz& t€ nenit 58 paragrafi 1 pika b) t& Ligjit pér vetégeverisjen lokale nr. 03/L-040, nenit 17
té Ligjit pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité nr. 03/L-048, nenit 7 dhe 12 t&
Rregullores MF - nr. — 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat financimit publik té&
OJQ-ve dhe Rregullorés 12 nr.320-19332 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé
subvencioneve kryetari i Komunés sé Drenasit, mé datén 06.05.2019, merr kété:

VENDIM

Pér shpalljen e Thirrjes publike pér ofrimin e mbéshtetjes financiare publike pér financimin e
projekteve/programeve té OJQ-ve dhe personave fizik pér fushén e kulturés, rinisé dhe sportit

I
1. Pér implementimin e Thirrjes publike do t& zbatohen dispozitat e Rregullores MF - nr. —
04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat financimit publik t& 0JQ-ve dhe Rregullorén
12 nr.320-19332 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes s& subvencioneve.

2. Mbéshtetja publike pér projektet/ programet e organizatave joqeveritare dhe pérsonave
fizik do t& sigurohet nga buxheti i Komunés s& Drenasit - kodi 618, Kodi ekonomik
Subvencionet 21120, né kuadér t& programit/ nénprogramit 85001 dhe kodit funksional-0820.

I

Mijetet e pérmendura né nenin 1 t& Vendimit do t& shpérndahen né bazé t& Thirrjes publike pér
financimin e projektit, sipas dokumentacionit pér zbatimin e thirrjes, e cila &shté pjesé
pérbérése e kétij Vendimi.

I
Dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes, sipas nenit II t& kétij vendimi, pérfshiné:
Teksti i thirrjes publike
Udhézimet pér aplikantét
Formularét e aplikimit

Formularét e aplikimit & referuara né paragrafin 1 t& kétij neni jané:

Formularin e pérshkrimit t& programit ose projektit (F1)

Formularin e buxhetit t& programit ose projektit (F2)

Formularin e deklarimit t& mungesés s financimit t& dyfishts (& aktiviteteve nga njé burim
tjetér(F3)

Deklaratén e partneritetit (n&se zbatohet-F4)

Formularin e deklarimit t& programeve dhe projekteve t& OJQ-ve té financuara nga burimet
publike (F5)

Deklaratén pér aktivitetet e kontraktorit e pérmendur né pérshkrimin e aktiviteteve t& projektit

Q€ jané & njohur me programin ose projektin (F6)



8. Formulari pér pérgatitjen e raportit narrativ pér projektin apo programin(F7)
3. Formulari pér pérgatitjen e raportit financiar t& programit apo projektit (F8)

v
Thirrja publike dhe dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes do t& publikohen né ményré té
ploté né fagen e internetit t&¢ Komunés sé Drenasit komuna.drenas @rks-gov.net

v
Né pérputhje me Rregulloren pér kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik pér
OJQ-t&, Komuna e Drenasit do ta themelojé Komisionin vlerésues pér hapjen dhe regjistrimin e
aplikacioneve si dhe verifikimin e kushteve t& pércaktuara t& thirrjes publike.

Komisioni vlerésues do t& bgjé vlerésimin e pérmbajtjes sé aplikacioneve (& projekteve té
pranuara g€ kang pérmbushur me sukses kushtet formale pér t& qené pjesé e konkurrimit.

Anétarét e Komisionit vlerésues do t& punojé né pé€rputhje me procedurén e pércaktuar né
Udhézimet pér aplikuesit dhe rregullat e parapara me Rregulloren MF-nr.04/2017 pér
financimin publik t& OJQ-ve dhe Rregullorés 12 nr.320-19332 pér kushtet, kriteret dhe
procedurat e ndarjes sé subvencioneve.

VI
Pasi t€ merret vendimi mbi aplikuesit, projektet e t& ciléve i plotésojné kushtet pér financim,
udhéheqési i institucionit merr vendim pér ndarjen e mjeteve pér financimin e
projekteve/programeve t& OJQ-ve ose t& personave fizik.

Komuna e Drenasit do t& njoftojé pérfituesin pér kohén e nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Drejtoria e Buxhetit dhe Financave dhe Drejtoria e
Kulturés, Rinis€ dhe Sportit.

Vi1
Ky vendim hyn né fuqi ditén e marrjes sé tij nga kryetari i komunés.
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